

## Finance(SPFC) Departement

राजस्थान ट्रान्सपेरेन्सी इन पब्लिक प्रोक्वियारेमेन्ट एक्ट एवं रूल्स—एक नजर में

S.NO	Methods of Procurement	Financial Limits (Rupees)		Publication of Bid on SPEP	Bid Security	Time Limit of NIB	Time Limit of Decision on Bid	Performance Security	Provision of Appeal
		In each case	in a Financial Year						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7	Open Competitive Bidding	No Limit	No Limit	Yes	Yes	According to Rule 46 (6)and (7)	According to the table given in Rule 40(2)	Yes	Yes
8	Two Stage Bidding	No Limit	No Limit	Yes	Yes	According to Rule 46 (6)and (7)	According to the table given in Rule 40(2)	Yes	Yes
9	Electronic Reverse Auction	No Limit	No Limit	Yes	Yes	According to Rule 46 (6)and (7)	According to the table given in Rule 40(2)	Yes	Yes
10	Rate Contract	No Limit	No Limit	Yes	Yes	According to Rule 46 (6)and (7)	According to the table given in Rule 40(2)	Yes	Yes

Note:- 1. The financial limits shall be subject matter of delegation of financial Powers

2. the Provisions regarding fundamental principles of procurement, offence and penalties, and code of integrity shall be applicabe on all methods

**वित्त (एस.पी.एफ.सी.) विभाग**  
**राजस्थान ट्रान्सपेरेन्सी इन पब्लिक प्रोक्यारेमेन्ट एक्ट एवं रूल्स—एक नजर में**

क्र.स	उपापन की पद्धतियाँ	वित्तीय सीमा(रु)		पोर्टल पर बिड प्रक्रिया का पब्लिकेशन	बोली प्रतिभूति	बिड आमंत्रण नोटिस की समय सीमा	बिड स्वीकृति की समय सीमा	कार्य संपादन प्रतिभूति	अपील का प्रावधान
		प्रत्येक मामले में	वित्तीय वर्ष में कुल						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7	खुली प्रतियोगी बोली	कोई सीमा नहीं		हाँ	हाँ	नियम 43 (6) एवं (7) के अनुसार	नियम 40 (2) में दी गई सारणी अनुसार	हाँ	हाँ
8	द्वि-प्रक्रम बोली	कोई सीमा नहीं		हाँ	हाँ	नियम 43 (6) एवं (7) के अनुसार	नियम 40 (2) में दी गई सारणी अनुसार	हाँ	हाँ
9	इलेक्ट्रॉनिक रिवर्स नीलाम	कोई सीमा नहीं		हाँ	हाँ	नियम 43 (6) एवं (7) के अनुसार	नियम 40 (2) में दी गई सारणी अनुसार	हाँ	हाँ
10	दर संविदा	कोई सीमा नहीं		हाँ	हाँ	नियम 43 (6) एवं (7) के अनुसार	नियम 40 (2) में दी गई सारणी अनुसार	हाँ	हाँ

नोट:- 1. वित्तीय सीमा, वित्तीय शक्तियों के प्रत्यायोजन के अधीन होगी

2. लोक उपापन के मूल सिद्धान्त, अपराध शास्तियों एवं सत्यनिष्ठा सहिता समस्त पर लागू होगी

## Finance(SPFC) Departement

राजस्थान ट्रान्सपेरेन्सी इन पब्लिक प्रोक्यारेमेन्ट एक्ट एवं रूल्स-एक नजर में

S.NO	Methods of Procurement	Financial Limits (Rupees)		Publication of Bid on SPPP	Bid Security	Time Limit of NIB	Time Limit of Decision on Bid	Performance Security	Provision of Appeal
		In each case	in a Financial Year						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Procurement without Quotations	10000	1 Lakh	No	No	No	No	No	No
2	Spot Purchase	50000	3 Lakh	No	No	No	No	No	No
3	Request for quotations	Less than 1 Lakh	5 Lakh	No	No	3 Days	No	No	No
4	Limited Bidding				No				
	(I) Section 30(1) (b)	2 Lakh	10 Lakh	Yes	No	7 days. In emergent conditions 3 days according to Rule 43(6) & (7)	According to the table given in Rule 40(2)	No	Yes
(II)Section 30 (1) (a,c & d)	No Limit	No Limit	Yes	shall not be taken in 30(1) (b) & (c).shall be taken in remaining	Yes			Yes (According to Rule 75 )	Yes
5	Single Source Procurement Section 31(1)(a) to (h)			shall be published in case of section 31 (1) (e) and (h). Not required in other cases	No	According to Rule 43(6) and (7)	According to the table given Rule 40(2)	Yes (According to Rule 75 )	Yes
6	Competitive Negotiations	No Limit	No Limit	No	No	No	No	No	No

Note:- 1. The financial limits shall be subject matter of delegation of financial Powers

2. the Provisions regarding fundamental principles of procurement, offence and penalties, and code of integrity shall be applicabe on all methods

वित्त (एस.पी.एफ.सी.) विभाग

राजस्थान ट्रान्सपेरेन्सी इन पब्लिक प्रोक्यारेमेन्ट एक्ट एवं रूल्स-एक नजर में

क्र.स	उपापन की पद्धतियाँ	वित्तीय सीमा(रु)		पोर्टल पर बिड प्रक्रिया का पब्लिकेशन	बोली प्रतिभूति	बिड आमंत्रण नोटिस की समय सीमा	बिड स्वीकृति की समय सीमा	कार्य संपादन प्रतिभूति	अपील का प्रावधान
		प्रत्येक मामले में	वित्तीय वर्ष में कुल						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	कोटेशन के बिना उपापन	10000	1 लाख	नहीं	नहीं	नहीं	नहीं	नहीं	नहीं
2	मौके पर क्रय	50000	3 लाख	नहीं	नहीं	नहीं	नहीं	नहीं	नहीं
3	कोटेशन के लिए अनुरोध	1 लाख से कम	5 लाख	नहीं	नहीं	3 दिवस	नहीं	नहीं	नहीं
4	समिति की बोली								
	I.धारा 30 (1) (ख)	2 लाख	10 लाख	हाँ	नहीं	7 दिवस, आपात स्थिति में 3 दिवस	नियम 40(2) में दी गई सारणी अनुसार	नहीं	हाँ
	II.धारा 30 (1) (क,ग, एवं घ)	कोई सीमा नहीं		हाँ	धारा 31 (1) (ख) (ग) में नहीं, शेष में ली जायेगी	नियम 43 (6) एवं (7) के अनुसार	नियम 40(2) में दी गई सारणी अनुसार	हाँ-नियम 75 के अनुसार	हाँ
5	एकल स्रोत उपापन धारा 31 (1) (क) से (ज)		परामर्शी एवं वृत्तिक सेवाओं के लिए रु 5 लाख सरकारी विभाग एवं 12 लाख अन्य उपक्रम। अन्य मामलों में कोई सीमा नहीं	धारा 31 (1) (ड़) एवं (ज) में नहीं, शेष में हाँ	नहीं	नियम 43 (6) एवं (7) के अनुसार	नियम 40(2) में दी गई सारणी अनुसार	परामर्शी एवं वृत्तिक सेवाओं के लिए नहीं शेष में नियम 75 के अनुसार	हाँ
6	प्रतियोगी बातचीत	कोई सीमा नहीं		नहीं	नहीं	नहीं	नहीं	नहीं	नहीं

नोट:- 1. वित्तीय सीमा, वित्तीय शक्तियों के प्रत्यायोजन के अधीन होगी

2. लोक उपापन के मूल सिद्धान्त, अपराध शास्तियों एवं सत्यनिष्ठा सहिता समस्त पर लागू होगी

